
 
 

 

 

 
 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 53  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

23 августа 2021 года                         № 28-3 
               

Санкт-Петербург 

 

 

О  зачислении в резерв составов участковых 

избирательных комиссий избирательных участков №№ 1586-1607 

 

На основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права                   

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 3 Закона 

Санкт-Петербурга от 20 июля 2006 года № 385-57 «О территориальных 

избирательных комиссиях в Санкт-Петербурге», в соответствии с разделом 

2.1 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий                     

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 05 декабря 2012 года          

№ 152/1137-6, решением Санкт-Петербургской избирательной комиссии             

от 19 апреля 2018 года № 49-5 «О резерве составов участковых комиссий              

в Санкт-Петербурге»,  Территориальная избирательная комиссия № 53  

РЕШИЛА: 

1. Зачислить в резерв составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 1586-1607 лиц согласно Приложению к 

настоящему решению. 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

3. Опубликовать настоящее решение на  официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 53 в сети «Интернет». 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 53 Дрозд А.Г. 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 53                     

 

 

___________                       А.Г. Дрозд 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 53 

           (подпись) 

 

____________                  О.В. Артюхова 

                                                                                                      (подпись) 



 
 
  Приложение к решению        

Территориальной 

 избирательной комиссии № 53  

от 23 августа 2021 года № 28-3 

 
 

Список лиц, зачисленных в резерв составов  

участковых избирательных комиссий  

 

№ Фамилия, Имя, Отчество Кем предложен 

Очередность  назначения   

политической партией 

(если предложен) 

№ 

избирательного       

участка 

1 2 3 4 5 

1 Воронянская Юлия Николаевна Собрание избирателей по месту работы - 1586 

2 Воронянский Владимир Владимиович Собрание избирателей по месту работы - 1586 

3 Говорина Светлана Анатольевна 
Санкт-Петербургское отделение Политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 
1 1586 

4 Сафронова Алёна Владимировна Собрание избирателей по месту жительства - 1586 

5 Алиева Валентина Тимофеевна 
Санкт-Петербургское отделение Политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 
1 1587 

6 Молчанов Олег Анатольевич 
Санкт-Петербургское отделение Политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 
1 1588 

7 Орешникова Юлия Игоревна 
Санкт-Петербургское отделение Политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 
2 1588 

8 Андреева Валерия Алексеевна Собрание избирателей по месту учебы - 1589 

9 Васильев Сергей Викторович Собрание избирателей по месту жительства - 1589 

10 Орешникова Анастасия Александровна 
Санкт-Петербургское отделение Политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 
1 1589 

11 Петрова Лариса Владимировна Собрание избирателей по месту жительства - 1589 

12 Сидоренко Надежда Юрьевна Собрание избирателей по месту жительства - 1589 

13 Белоусова Наталья Витальевна Собрание избирателей по месту работы - 1590 

14 Ильенкова Ольга Николаевна 
Санкт-Петербургское отделение Политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 
1 1590 

15 Лапчук Лариса Анатольевна Собрание избирателей по месту жительства - 1590 

16 Ласакова Татьяна Валентиновна Собрание избирателей по месту жительства - 1590 

17 Воронина Лилия Сергеевна Собрание избирателей по месту жительства - 1591 



 
 

18 Галкина Людмила Геннадьевна 
Санкт-Петербургское отделение Политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 
1 1591 

19 Киселева Ирина Владимировна 
Региональное отделение Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ» в городе Санкт-Петербурге 
- 1591 

20 Шихарева Наталья Сергеевна Собрание избирателей по месту жительства - 1591 

21 Александров Игорь Викторович 
Санкт-Петербургское отделение Политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 
1 1592 

22 Баталов Владислав Валерьевич 
Российская объединенная демократическая партия 

«Яблоко» 
- 1592 

23 Макаров Андрей Владимирович 
Региональное отделение Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в городе Санкт-Петербурге 
- 1592 

24 Аброськин Александр Александрович 
Санкт-Петербургское отделение Политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 
1 1593 

25 Дударев Аркадий Юрьевич Собрание избирателей по месту жительства - 1593 

26 Гайдук Алексей Анатольевич Собрание избирателей по месту работы - 1594 

27 Дунаев Антон Евгеньевич Собрание избирателей по месту жительства - 1594 

28 Покалицина Вероника Юрьевна Собрание избирателей по месту работы - 1594 

29 Шорохова Наталия Михайловна 
Санкт-Петербургское отделение Политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 
1 1594 

30 Егоров Виктор Федорович Собрание избирателей по месту жительства - 1595 

31 Захарова Ольга Вячеславовна Собрание избирателей по месту работы - 1595 

32 Махина Тамара Александровна 
Региональное отделение Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в городе Санкт-Петербурге 
- 1595 

33 Титов Владимир Петрович 
Санкт-Петербургское отделение Политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 
1 1595 

34 Бояршинова Ирина Михайловна 
Санкт-Петербургское отделение Политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 
1 1596 

35 Зернова Оксана Васильевна Собрание избирателей по месту работы - 1596 

36 Игнатьева Юлия Александровна 
Региональное отделение Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в городе Санкт-Петербурге 
- 1596 

37 Слатышева Инна Александровна Собрание избирателей по месту работы - 1596 

38 Тихонова Яна Вадимовна Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" - 1596 

39 Шилова Алевтина Анатольевна Собрание избирателей по месту жительства - 1596 

40 Королева Инна Витальевна Собрание избирателей по месту работы - 1597 



 
 

41 Петров Даниил Владимирович Собрание избирателей по месту учебы - 1597 

42 Соколова Наталья Геннадьевна 
Санкт-Петербургское отделение Политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 
1 1597 

43 Супрун Людмила Анатольевна Собрание избирателей по месту жительства - 1597 

44 Бабий Герман Романович Собрание избирателей по месту учебы - 1598 

45 Тимофеева Любовь Леонидовна Собрание избирателей по месту работы - 1598 

46 Яшина Жанна Александровна 
Санкт-Петербургское отделение Политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 
1 1598 

47 Данилова Елена Георгиевна Собрание избирателей по месту жительства - 1599 

48 Ксенофонтов Александр Александрович Собрание избирателей по месту жительства - 1599 

49 Луккен Александра Александровна 
Санкт-Петербургское отделение Политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 
1 1599 

50 Толканова Ольга Сергеевна 
Региональное отделение Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в городе Санкт-Петербурге 
- 1599 

51 Котова Анастасия Дмитриевна 
Санкт-Петербургское отделение Политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 
1 1600 

52 Скворцов Алексей Николаевич Собрание избирателей по месту жительства - 1600 

53 Лебединский Эдуард Владимирович 
Региональное отделение Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в городе Санкт-Петербурге 
- 1601 

54 Артамкина Алёна Анатольевна 
Санкт-Петербургское отделение Политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 
1 1602 

55 Томин Игорь Анатольевич Собрание избирателей по месту работы - 1602 

56 Шувалова Татьяна Андреевна Собрание избирателей по месту учебы - 1602 

57 Яненко Марина Алексеевна Собрание избирателей по месту жительства - 1602 

58 Пантелеева Юлия Васильевна Собрание избирателей по месту работы - 1603 

59 Перепелица Валерий Михайлович Собрание избирателей по месту жительства - 1603 

60 Светлова Елена Анатольевна 
Санкт-Петербургское отделение Политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 
1 1603 

61 Смирнова Ирина Владимировна Собрание избирателей по месту жительства - 1603 

62 Холявко Андрей Владимирович Собрание избирателей по месту жительства - 1603 

63 Чикирева Евгения Алексеевна Собрание избирателей по месту работы - 1603 

64 Афтенюк Катерина Михайловна 
Санкт-Петербургское отделение Политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 
1 1604 

65 Михайлова Гульнур Анваровна Собрание избирателей по месту работы - 1604 

66 Перфильев Константин Викторович Собрание избирателей по месту работы - 1604 

67 Жаркова Екатерина Олеговна Собрание избирателей по месту работы - 1605 



 
 

68 Максимова Юлия Анатольевна 
Санкт-Петербургское отделение Политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 
1 1605 

69 Мамедова Хумар Нураддин гызы Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" - 1605 

70 Патракова Елена Анатольевна Собрание избирателей по месту жительства - 1605 

71 Зайцева Елена Николаевна Собрание избирателей по месту жительства - 1606 

72 Сёмкина Вероника Алексеевна собрание избирателей по месту учебы - 1606 

73 Чистякова Татьяна Михайловна 
Санкт-Петербургское отделение Политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 
1 1606 

74 Решетникова Наталья Владимировна 
Санкт-Петербургское отделение Политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 
1 1607 

 


